РЕШЕНИЕ
Совета поселка городского типа Актюбинский

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

п.г.т. Актюбинский № Ц от «/У» 2017 года

О внесении изменений и дополнений в
Положение об Исполнительном комитете
муниципального образования «поселок
городского типа Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан,
утвержденное решением Совета поселка
городского типа Актюбинский Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан от
30.01.2006 № 1 (в редакции решения от
14.05.2012 № 13, от 09.12.2013 № 34, от
29.04.2014 №15)

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в
соответствие с изменениями федерального законодательства и учитывая протест
Азнакаевского городского прокурора,

Совет поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение об Исполнительном комитете муниципального
образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета
поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан от 30.01.2006 № 1 (в редакции решения от 14.05.2012 № 13,
от 09.12.2013 № 34, от 29.04.2014 №15), следующие изменения и дополнения:

1.1. Добавить пункт 4.9 следующего содержания:
«4.9. По участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или)

ликвидации последствий его проявлений:
- разрабатывают и реализуют муниципальные программы в области

профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий
его проявлений;

- организуют и проводят в муниципальных образованиях информационно-
пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его
общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия
идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных
материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных
мероприятий;

- участвуют в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по
минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых
федеральными органами исполнительной власти и (или) органами
исполнительной власти субъекта Российской Федерации;

обеспечивают выполнение требований к антитеррористической
защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в
ведении органов местного самоуправления;

- направляют предложения по вопросам участия в профилактике терроризма,
а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы
исполнительной влас ти субъекта Российской Федерации;

- осуществляют иные полномочия по решению вопросов местного значения
по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или)
ликвидации последствий его проявлений.»

1.2. пункт 4.9 считать пунктом 4.10.
2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах

муниципального образования «поселок городского типа Акпобинский»
Азнакаевского муниципального района и разместить на официальном сайте
Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет но веб-адресу: http//aznakayevo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.